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Lovforslag nr. L 28. Fremsat den 15. november 1979 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a f g i f t  a f  c h o k o l a d e -  o g  

s u k k e r v a r e r  m . m .  

§ i- 

.1 lov om afgift af chokolade- og sukkerva- 
rer m.m., jfr. lovbekendtgørelse nr. 131 af 21. 
marts 1978, som ændret ved § 7 i lov nr. 192 
.af 3. maj 1978, foretages følgende ændringer: 

.l..§ 1, stk. 1, nr. 10, affattes således: 
»10. Andre varer, der efter en samlet be- 

.dømmelse af deres beskaffenhed og anven- 
delse samt den måde, hvorpå de markedsfø- 

res, kan betragtes som efterligninger af eller 
erstatningsvarer for de varer, der er nævnt 
under 1-8.« 

.2. .1 .§ 3, stk. 2 og 3, § 6, stk. 2, og § 8, stk. 
.2, ændres »overtrækschokolade eller kakao- 
overtræk« til: »overtræk af chokolade, kakao 
eller erstatning herfor«, 

§ 2, 

. Loven træder i kraft den 

Min. f. skatter og afgifter. D.T.J.A. 1429/1979 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Ved lovforslaget foreslås nogle mindre ændrin- 
ger i chokoladeafgiftsloven med det formål at 
ajourføre bestemmelserne om afgiftspligt med pro- 
duktudviklingen og markedsføringen inden for 
branchen. Branchens organisationer har anmodet 
om ændringerne for at undgå konkurrencemæssige 
skævheder. 

Lov om afgift af chokolade- og sukkervarer 
m.m. er -  bortset fra den generelle forhøjelse af 
morarenten i .afgiftslovene ved lov nr. 192 af 3. 
maj 1978 -  senest ændret ved lov nr. 168 af 27. 
april 1977. 

Forarbejderne til sidstnævnte lov findes i Folke- 
tingstidende 1976/77 (2. samling): 

Lovforslag Tillæg A, sp. 105 
1. behandling Tidende, sp. 48 
Udvalgsbetænkning Tillæg B, sp. 83 
2. behandling Tidende, sp. 1877 * 
3. behandling . . . . . . . . . . .  "  Tidende, sp. 2068 

Lovforslaget vil ikke medføre ændringer i afgif- 
tens provenu, der udgør ca. 350 mio.kr. årligt, og 
vil ikke medføre udvidelse af toldvæsenets perso- 
nale. 

Der vil være visse éngangsudgifter til admini- 

stration, der skønsmæssigt anslås til 10.000 kr. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1. 

ad nr. I. 
I chokoladeafgiftslovens § 1, stk. 1, er under 

punkterne 1-9 angivet de varer, der er omfattet af 
afgiftspligten. I punkt 10 er endvidere anført, at 
afgiftspligten tillige omfatter andre varer, der efter 
beskaffenhed, anvendelse eller smag kan betragtes 
som erstatningsvarer for eller efterligninger af de 
under 1-8 nævnte varer. 

Det foreslås, at det tydeliggøres, at også en va- 
res markedsføring (emballage, reklamering m.v.) 
skal indgå i bedømmelsen vedrørende afgiftspligt 
efter denne bestemmelse. 

ad nr. 2. 
Det foreslås, at afgiftspligten for overtrækscho- 

kolade og overtræk af kakao, som skal beskattes 
efter bestemmelsen i afgiftslovens § 3, stk. 2, udvi- 
des til at omfatte overtræk fremstillet af råvarepro- 
dukter, der anvendes som erstatning for chokolade 
og kakao. 
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Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af de bestemmelsery 

der berøres af  lovforslaget 

1. § 1, stk. 1, nr. 10, affattes således: 
»10. Andre varer, der efter en samlet be- 

dømmelse af deres beskaffenhed og anven- 
delse samt den måde, hvorpå de markedsfø- 
res, kan betragtes som efterligninger af eller 
erstatsningsvarer for de varer, der er nævnt 
under 1-8.« 

§ 1 
10. Andre varer, der efter beskaffenhed, 

anvendelse eller smag kan betragtes som er- 
statningsvarer for eller efterligninger af de 
varer, der er nævnt under 1-8. 

2. I § 3, stk. 2 og 3, § 6, stk. 2, og § 8, stk. 
2, ændres »overtrækschokolade eller kakao- 
overtræk« til: »overtræk af chokolade, kakao 
eller erstatning herfor«. 

§3 \  
Stk. 2. Den, der erhvervsmæssigt fremstil- 

ler overtrækschokolade eller kakaoovertræk 
til varer, der fremstilles i virksomheden og 
ikke er afgiftspligtige efter denne lov, skal 
anmelde fremstillingen af overtræk til regi- 
strering hos toldvæsenet, medmindre frem- 

stillingen alene består i, at der til indkøbt 
afgiftsberigtiget overtræk tilsættes yderligere 
fedtstoffer (kokosolie o.Iign.). 

Stk. 3. Virksomheder, der afsætter afgifts- 
fri varer med overtrækschokolade eller ka- 
kaoovertræk udelukkende fra egne detailud- 
salg, kan af toldvæsenet fritages for registre- 
ring efter stk: 2, når antallet af udsalg ikke 
overstiger 3. 

§ 6 . .  
Stk. 2. I virksomheder, der er registreret 

efter § 3, stk. 2, foretages opgørelsen af den 
afgiftspligtige vægt på grundlag af mængden 
af færdigfremstillet overtrækschokolade eller 
kakaoovertræk i afgiftsperioden. Toldvæse- 
net vil dog kunne tillade, at opgørelsen sker 
på grundlag af mængden af det overtræk, 
der er anvendt til de af virksomheden udle- 
verede afgiftsfri varer. 

§ 8 . . . . . . .  
Stk. 2. Virksomheder, der fremstiller kon- 

sum-is og efter § 3, stk. 2, er registreret for 
fremstilling af overtrækschokolade eller ka- 
kaoovertræk hertil, kan foretage et fradrag 
på 45 pct. i den afgiftspligtige vægt opgjort , 
efter § 6, stk. 2. 


